
MATEŘSKÁ ŠxOr,l nÍlOv, příspěvková organizace,
743 01 BILOV 99 IC: 75026210

Inventarizační zpráva za rok2023

Účetní jednotka: MATEŘSKÁ ŠKOLA Bilov, příspěvková organizace
743 01 Bilov 99
IČ: '7 5026210

Den zabájení inventarizace Io.0I.2024
Den ukončení inventarizace: I7.oI.2024
Den, ke kterému byla provedena inventarizace : 3l .l2.2o23
Datum Zplacování inventalizační Zprávy : 22.0I.2024

1. vyhodnocení dodřžení rYhlášky č. 270120l0 sb. a vnitřní §měrnice k inventarizaci.

1.1. Plán inventur

Plán inventur se stanovením časového harmonogramu provedení jednotlivých
inventarizačnich prací byl zpracován ředitelkou piíspěvkové organizace. Byla jmenována
jedna inventarizační komise, Komise postupovala v souladu s lyhláškou a vnitřni směmicí.
Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny
rozdíly, Nedošlo k žádnému pťacovnímu úrazu. Temíny inventur byly dodrženy,

1.2. Proškolení členů inventarizačni komise

Proškolení členů inventarizační komise proběhlo před zahájením :nlýeníaíiz ae, 4.'1.2oz4.
Přítomni byli všichni členové inventámi komise, Součástí školení bylo prostudování vyhlášky
č, 27012010 Sb., a dále zásady dodrženi bezpečnostních a požjímích předpisů.

1.3. Podmínky přo ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců

Neb) l) 7jišlen) žadne odchylky od žádouciho sla\ u,

1.4, Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventuř.

BeZ přijaljch opalieni,

2. Výsledek inventařizacei

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly včas připraveny a ověřeny na skutečnost.



Dle plánu inv€ntw byl Szicky zjišén skutečný stav majetku. Skutečný stav byl porovnán na
účetní stav majetku a 2áýa7ků a ostatních inventarizčních položek k datu provedení
inventury, tj. k 31.12.2023. Rozdílová inventura nebyla provedena.
Dokladově byl zjištěn stav všech rozvahov,ých účtů aktiv a pasiv a také podrozvahy, které
vykazují zustatek, což je zazlamelárn v inv€nturnich soupisech. Dokladově jsou doloženy
všecbny účetní obTaty roku 2023, v některých pňpadech j§ou obrary předchozich let doloženy
pouze v inventarizacích předchozích let a nejsou zltovu kopírovány a dokládány.
v přiloze ,,Inventurní soupis č. 1" (§ouhrDný) je doloženo, že nebyly zjištěny
ilv€ntarizační rozdíly.
Inventarizační komise neziistila žádíLé áyaÁy při skladování zásob, ani cizí majetek, kteťý by
se nacházel v prostolách budor,y MŠ. Hmotný majetek je řádně užÝín a nevykazuje mfunky
poškozeni či zanedbání údržby.
Inventarizačni komise neshledala žádné ávady ve vedení €vid€nce majetku. Majetek je v€den
v elektronické podobě, prosťednictvím sofi:waru KEo 4 pro vedení majetku od firmy Alis,
spol. s r.o., karty majetku jsou v elektronické podobě. Inventarizační komise při prováděni
inventur pracovala s inventumími seanamy. Komise navrhla nepoťebný majetek k.tTřazení,
soupi's tohoto majetku je přílohou ápi§u. Vyřazen bude po schválení v zastupitelstw obce
Bílov.

3. Vyjódření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku inventarizačních rozdílů.

Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizačni rozdíly.

4. prohlášení inventarizační komi§e:

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zíkona č. 563n991 sb., o účetnictvi,
v souladu s lyhláškou č. 27012010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a směmici obce pro
provedení inventarizace.
Jsme si vědomi možrých následků za nespráwé provedení inv€ntaíizace.
Zachoyáme nrlčenlivost o všech údajích a skutečno§tech, se kteďmi jsme přišli do styku
v souvislosti s prováděním inventarizace.

Předseda inventarizační komise: Mgr. Věra Heiníková podpis

Člen inventarizační komise: Mgr, Šárka Palochová podpis

Bc. Lucie Chmielová

Osoba hmotně odpovědná za maietek:
Ředitelka MŠ Mgr. Věra Heiniková

4,J
?r9

"J
Mateřská škola BíloÝ
Přígpč\ksvá cIqáliizáco

i',{3 01 BII..J 69
ló:75o 26210

podpis


